
C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 

 
 
 

         
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Αθήνα,  2 Μαρτίου 2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,        Αρ. πρωτ.: 613 /Α331 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ                                                    Σχετ. :  9197/09, 376 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ                                     
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.) 

Τμήμα  : Προγραμματισμού & Πληροφορικής (Α) 
Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη 
Ταχ. κωδ.  : 114 71 Aθήνα            Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες  : Ε. Λυμπεροπούλου –Ν. Βασιλειάδου 
Τηλέφωνο   : 210 87 04 708-711 
Fax  : 210 64 40 627 
E-Mail    : yas@yas.gr 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 της από 28.07.78 Πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των 
σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 867/79 (Φ.Ε.Κ. 
24/Α/07.02.79). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81) ο οποίος κύρωσε 
την από 26.03.81 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 
του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα 
Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.96). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

4. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων». 
5. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

2
6. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. 

Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β/01.07.92). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/27.11.95). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά ‘Οργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α’ 98) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

9. Την υπ΄αρ. 2876/2009 (Φ.Ε.Κ. 2234/Β/07.10.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού για την 
αλλαγή τίτλου Υπουργείων. 

10. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/Α/05.11.09) « Από το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής μεταφέρονται ως σύνολο 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιών και προσωπικού στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων Π.Δ. 69/1988, Α΄28, Π.Δ. 63/2005, 
Α΄98, άρθρο 52 (στ), (αα) ». 

11. Το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α/07.10.2009), για το διορισμό των Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

12. Το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α/07.10.09) για την ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

13. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
14. Την υπ’ αρ. οικ. 69139/7766 (Φ.Ε.Κ. 2514/Β/22.12.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους Υφυπουργούς Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων. 

15. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.». 

16. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική 
οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.», και ιδίως το άρθρο 2. 

17.  Το με αρ. πρωτ. οικ. 384/15.01.10  έγγραφο του Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας και το με αρ. πρωτ. 
οικ. 20552/23.12.09 έγγραφο του Τ.Α.Π. Ηλείας. 

18. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους 
σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής (Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης 
Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω: 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

3

 

                                                 1. Δήμος Αιγείρας 
      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 α)Στεργίου Αικατερίνη, 
β)Χρυσανθόπουλος Δημήτριος 

α)Απόστολος, 
β)Απόστολος 

Αιγείρας 

2 Τσιλίκα Σπυριδούλα Ιωάννης Αιγείρας 
3 Σπηλιωτακόπουλος Περικλής Ανδρέας Αιγείρας 
4 Αποστολόπουλος Θεοφάνης Ευθύμιος Χρυσανθίου 
5 Τσεκούρας Γεράσιμος Νικόλαος Εξοχής 
6 Καλύβας Χρήστος Αθανάσιος Εξοχής 
7 Νικολάου Θεοφάνης Αριστοτέλης Αιγείρας 
8 Αποστολόπουλος Απόστολος Αργύριος Αιγείρας 
9 Γιαννόπουλος Αρίστος Ιωάννης Αιγείρας 
10 Παπαδοπούλου Χριστιάνα Χαρίκλεια Αργύριος Αιγείρας 
11 Καραγιάννης Κων/νος Ευάγγελος Αιγείρας 
12 Τσεκούρας Νικόλαος Χρήστος Εξοχής 
13 Παναγιωτοπούλου Γεωργία Παναγιώτης Αμπελοκήπων 
14 Μουστερής Αργύριος Γεώργιος Αμπελοκήπων 
15 Σπηλιοπούλου Ευανθία Δημοσθένης Αμπελοκήπων 
16 Γκούμας Ιωάννης Γεώργιος Βελάς 
17 Λίβας Γεώργιος  Χρήστος Αμπελοκήπων 
18 Κριτάκης Αριστοτέλης Παναγής Αιγών 
19 Ηλιοπούλου Μαρία Θεοφάνης Αιγών 

20 Ι.Ν. Αγ. Δημητρίου (Καραγκούνιας 
Σωτήριος)   

Αιγών 

21 Ηλιοπούλου Μαρία Θεοφάνης Αιγών 

22 Δήμος Αιγείρας (Θεοφάνης 
Νικόλαος του Αριστοτέλη)   

Αιγών 

23 Ι.Ν. Αγ. Αθανασίου (Καραγκούνιας 
Σωτήριος)   

Αιγών 

24 Κουτούλας Απόστολος Γεώργιος Περιθωρίου 

25 
Ι.Ν. Αγ. Αποστόλων 
(Ζαφειρακόπουλος Αναστάσιος του 
Δημητρίου)   

Περιθωρίου 

26 Δήμος Αιγείρας (Θεοφάνης 
Νικόλαος του Αριστοτέλη)   

Περιθωρίου 

27 Παπαβασιλείου Χρήστος Ιωάννης Αιγών 
28 Κωστόπουλος Κων/νος Ιωάννης Αιγών 
29 Πετρόπουλος Απόστολος Γεώργιος Περιθωρίου 

30 Ι.Ν. Αγ. Νικολάου (Ζαφειρακόπουλος 
Αναστάσιος του Δημητρίου)   

Περιθωρίου 

Α. ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

4

31 Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου (Ζαφειρακόπουλος 
Αναστάσιος του Δημητρίου)   

Περιθωρίου 

32 Ι.Ν. Αγ. Βλασίου (Ζαφειρακόπουλος 
Αναστάσιος του Δημητρίου)   

Περιθωρίου 

33 Τσαγκάρης Παναγιώτης Ανδρέας Αιγών 
34 Παπαγιαννακόπουλος Νικόλαος Αργύριος Αιγείρας 
35 Τσόγκας Γεώργιος Παύλος Περιθωρίου 

 
                                                 2. Δήμος Αιγίου 

      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 

α)Προδρομάκης Νικόλαος, 
β)Προδρομάκη Ασπασία, 
γ)Σκαρτσίλας Βασίλειος, 
δ)Καρούζου Χρυσή 

α)Κων/νος, 
β)Διονύσιος, 
γ)Τρύφωνας, 
δ)Παναγιώτης 

Αιγίου 

2 Σταματόμπουλος Γεώργιος Ιωάννης Αιγίου 
3 Δημόπουλος Παναγιώτης  Απόστολος Παρασκευής 
4 Δημόπουλος Γεώργιος Κων/νος Παρασκευής 
5 Καρανικόλα Γεωργία Ηλία Παρασκευής 
6 Καρανικόλας Νικόλαος Ιωάννης Παρασκευής 
7 Σκανδάμης Χαράλαμπος Χρήστου Αιγίου 

8 Μπέσκος Χρήστος Βασίλειος 
Μελπομένη Βασίλειος Αιγίου 

9 Καρλιάφτη Νικολίτσα Ευθύμιος Αιγίου 
10 Παναγιωτόπουλος Αθανάσιος Μιχαήλ Αιγίου 
11 Σμυρνιώτη Γεωργία Γεωργίου Αιγίου 
12 Χριστοδουλόπουλος Ιωάννης Γεώργιος Αιγίου 
13 Σωτηρόπουλος Βασίλειος Γε'ωργιος Αιγίου 
14 Αποστολόπουλος Γεράσιμος Μιχαήλ Πτέρης 
15 Σακελλαρίου Ιωάννης Δημήτριος Τεμένης 
16 Καπετζώνης Κων/νος Αθανάσιος Αιγίου 
17 Μαγκλάρα Μαρία Δημοσθένης Διγελιωτίκων 
18 Λουρίδας Αντώνιος Νικόλαος Τεμένης 
19 Πάγκαλος Λουκάς Δημήτριος Βαλιμητίκων 
20 Παπαδόπουλος Σπήλιος Ανδρέας Τεμένης 
21 Πέσχου Μελπομένη Δημήτριος Αιγίου 
22 Μαυραγάνη Γιαννούλα Ανδρέας Βαλιμητίκων 
23 Βιλλιώτης Νικόλαος Ιωάννης Βαλιμητίκων 
24 

 
Αγγελοπούλου Λεμονιά 
 

Αθανάσιος 
 

Τεμένης 
 

 

                                              3. Δήμος Ακράτας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ι.Ν. Αγ Αναργύρων (Μεντζελίδης Νικόλαος 
του Γεωργίου) 

 Περιστέρας 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

5
2 Ι.Ν. Μεταμορφώσεως του Σωτήρως 

(Μεντζελίδης Νικόλαος του Γεωργίου) 
 Περιστέρας 

3 Χαραμή Πραγάλη Αντιόπη Αντώνιος Περιστέρας 
4 Ι.Ν. Αγ Γεωργίου (Μεντζελίδης Νικόλαος του 

Γεωργίου) 
 Μεσορρουγίου 

5 Ι.Ν. Τιμίου Προδρόμου Περιστέρας 
(Μεντζελίδης Νικόλαος του Γεωργίου) 

 Περιστέρας 

6 Ι.Ν. Τιμίου Προδρόμου Περιστέρας 
(Μεντζελίδης Νικόλαος του Γεωργίου) 

 Περιστέρας 

7 Ι.Ν. Προφήτη Ηλία (Μεντζελίδης Νικόλαος 
του Γεωργίου) 

 Μεσορρουγίου 

8 Ράλλη Παναγιώτα Θεόδωρος Ακράτας 
   

                                               4. Δήμος Διακοπτού 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ι.Ν. Αγ. Νικολάου Ροδιάς (Κατσάν 
Νικόλαος του Γεωργίου) 

 Διακοπτού 

2 Κιντής Αριστείδης Αθανασίου Κερυνείας 
3 Νικολόπουλος Γεώργιος Νικόλαος Ρυζομύλου 
4 Μιχαλόπουλος Γεώργιος Βασίλειος Μαμουσιάς 
5 Ακαρέπη Χαρίκλεια χήρα Αθανασίου Κερυνείας 
6 α)Λιόλης Θεόδωρος, β)Λιόλη Ιουλία & 

Παναγιώτα, γ)Στουμπάνου Μαρία, 
δ)Στουμπάνος Κων/νος & Αγγελική 

α)Παναγιώτης, 
β)Ευάγγελος, 
γ)Παναγιώτης, 
δ)Χαράλαμπος 

Κερυνείας 

 

                                                  5. Δήμος Ερινεού 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Παπαθεοδωρόπουλος Μιλτιάδης Γεώργιος Ζήριας 
2 Παπασπυρόπουλος Βασίλειος Ανδρέας Σαλμενίκου 
3 Παπαχριστοδουλόπουλος Παναγιώτης Χρήστος Ζήριας 
4 Λιανός Ανδρέας Κων/νος Ζήριας 
5 Γιαννέλης Σπυρίδων Ιωάννης Ζήριας 
6 Μανωλοπούλου Αικατερίνη Ιωάννης Ν. Ερινεού 
7 Κοντογιάννη Αθανασία Ιωάννης Ζήριας 
8 Γιαννόπουλος Κων/νος & Παναγιώτης Σπυρίδων Ζήριας 
9 Παπαδάκης Γεώργιος Φραγκίσκος Ζήριας 
10 Περλέγκας Παναγιώτης Αντιόπη 

Ευαγγελία 
Αργύριος Ζήριας 

11 α)Δαβίλλας Γεώργιος, β)Χριστούλη 
Βασιλική 

α)Απόστολος, 
β)Αθανάσιος 

Ν. Ερινεού 

12 Δαβίλλας Γεώργιος Απόστολος Ν. Ερινεού 
 

 

 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

6
                                              6. Δήμος Κλειτορίας 

     

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 
 

1 Κολλιόπουλος Χρήστος Νεοκλής Λυκουρίας  

2 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   Τουρλάδας 

 

3 α)Γκόφας Χρήστος, β)Γκόφα - 
Νομικού Ειρήνη α)Δημήτριος, β)Νικόλαος Λυκουρίας 

 
4 Καρατζάς Φίλιππος Παναγιώτης Πλανητέρου  
5 Ντακόλιας Παναγιώτης Κων/νος Λυκουρίας  
6 Μπράβος Γεώργιος Ιωάννης Λυκουρίας  
7 Σβίγγος Ανδρέας Κων/νος Λυκουρίας  
8 Ροδάκη Γεωργία Κων/νος Λυκουρίας  
9 Πίστας Γεώργιος Παναγιώτης Λυκουρίας  

10 Υφαντή Παπαδημητροπούλου 
Αδαμαντία 

Παναγιώτης Άνω Κλειτορίας 
 

11 Κάτση Ζαχάρω Μιχάλης Λυκουρίας  
12 Λυμπέρη Μαρία Άγγελος Λυκουρίας  

13 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   

Καστρίων 
 

14 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   

   Άρμπουνα 
 

15 Σουλελές Ιωάννης Παναγιώτης Αγ. Νικολάου 

16 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   

Λυκουρίας 

17 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   

Αγ. Νικολάου 

18 Τσούτσας Κων/νος Γεώργιος Λυκουρίας 
19 Μπράβος Γεώργιος Άθανάσιος Λυκουρίας 
20 Χριστοδουλόπουλος Γεώργιος Ιωάννης Δρυμού 

21 Ι. Ν. Αγ. Νικολάου (Ιερομόναχος 
Κυριακόπουλος Ιάκωβος)   

Δρυμού 

22 Ι. Ν. Αγ. Τριάδας (Ιερομόναχος 
Κυριακόπουλος Ιάκωβος)   

Δρυμού 

23 Ι. Ν. Αγ. Τεσαράκοντα (Ιερομόναχος 
Κυριακόπουλος Ιάκωβος)   

Δρυμού 

24 Χριστοδουλόπουλος Σωτήριος Γεώργιος Δρυμού 
25 Βαρδάλος Θεόδωρος Παναγιώτης Δρυμού 
26 Μπουζιώτης Παναγιώτης Σωτήριος Δρυμού 
27 Παπαδημητρόπουλος Κων/νος Χαράλαμπος Άνω Κλειτορίας 

28 Ι.Ν. ''Η Γέννηση της Θεοτόκου'' 
(Φλώκας Παναγιώτης Δημήτριος)   

Άνω Κλειτορίας 

29 Παπαγιαννόπουλος Νικόλαος Δημήτριος Άνω Κλειτορίας 
30 Σκαρπέντζου Ισμήνη Αθανάσιος Φιλίων 
31 Γκίκα Θεοδώρα Παναγιώτης Φιλίων 
32 Παπαγιαννόπουλος Χρήστος Δημήτριος Άνω Κλειτορίας 
33 Σταθόπουλος Σταύρος Γεώργιος Δρυμού 
34 Θεοδωρόπουλος Χαράλαμπος Γεώργιος Δρυμού 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

7
35 Βαρδάλος Πολυχρόνης Θεόδωρος Δρυμού 
36 Παπαγιαννόπουλος Βασίλειος Παναγιώτης Δρυμού 
37 Ανδρικόπουλος Γεώργιος Κων/νος Δρυμού 
38 Βασιλακόπουλος Νικόλαος Κων/νος Δρυμού 

39 α)Παναγόπουλος Ιωάννης, 
β)Σκέντζος Βασίλειος & Χαράλαμπος 

α)Χαράλαμπος, 
β)Αντώνιος Δρυμού 

40 Μητροπανόπουλος Νικόλαος Δημήτριος Δρυμού 

41 Ι. Ν. Αγ. Γεωργίου(Ιερομόναχος 
Κυριακόπουλος Ιάκωβος) 

  Δρυμού 

42 Δημοτικό Σχολείο Λευκασίου 
(Λυμπέρης Περικλής του Γεωργίου)   Λευκασίου 

43 Κοινοτικό Γραφείο Κρινόφυτων 
(Λυμπέρης Περικλής του Γεωργίου)   Κρινοφύτων 

44 Δήμος Κλειτορίας (Λυμπέρης 
Περικλής του Γεωργίου)   Φιλίων 

45 
α)Σπηλίοπουλος Δημήτριος, 
β)Σπηλίοπουλος Θεόδωρος 
Νικόλαος Γεώργιος Ασήμω 

α)Θεόδωρος, 
β)Δημήτριος Κρινοφύτων 

46 α)Βλάχου Ευφροσύνη Γεώργιος, 
β)Βλάχος Θεόδωρος 

α)Ιωάννης, 
β)Αθανάσιος Άρμπουνα 

47 Λυμπέρης Περικλής Γεώργιος Λυκουρίας 
48 Αναστασόπουλος Παναγιώτης Αυγέρος Φιλίων 

49 Κοινοτικό Γραφείο Λευκασίου 
(Λυμπέρης Περικλής του Γεωργίου)   Λευκασίου 

50 Δημητρίου Δημητρούλα Κων/νος Λευκασίου 
51 Μπράτσικα Δήμητρα Χαρίλαος Καστριών 
52 Λουκοπούλου Ευφροσύνη Σπυρίδων Λευκασίου 
53 Κατσιαμέτης Ασημάκης Κων/νος Κρινοφύτων 
54 Βλάχου Ευφροσύνη Δημήτριος Άρμπουνα 
55 Πανουτσόπουλος Άγγελος Αθανάσιος Κρινοφύτων 
56 Πλάτη Αφροδίτη Ηλίας Καστελλίου 
57 Παπαγιαννόπουλος Χρήστος Δημήτριος Άνω Κλειτορίας 
58 Γιαννόπουλος Γεώργιος Αθανάσιος Άνω Κλειτορίας 
59 Ηλιόπουλος Παναγιώτης & Αλαΐα Βασίλειος Λευκασίου 

 
 
        

         
             7. Κοινότητα Λεοντίου 

    

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ζαχαρόπουλος Χρήστος  Δημήτριος  Λεοντίου 
      
     

                                          8.  Δήμος Ρίου    
      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Πάνας Δημήτριος Χρήστος Ψαθοπύργου 
2 Σακελλαράκης Βασίλειος Ιωάννης Δρεπάνου 
3 Ντζανής Κων/νος Παναγιώτης Δρεπάνου 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

8
4 α)Τσέλη Βιολέτα, β)Τσέλης Γεώργιος & 

Ελένη 
α)χήρα Παναγιώτη, 
β)Παναγιώτης Πλατανίου 

5 Τρίγκας Βασίλειος Ανδρέας Ψαθοπύργου 
6 Αλεξανδρόπουλος Ευστάθιος Παναγιώτης Ψαθοπύργου 
7 α)Παναγοπούλου Δήμητρα, β)Παντελής 

Μιχαήλ 
α)Θεμιστοκλής, 
β)Ιωάννης Ρίου 

8 Μπετιχάβα Νικολίτσα Χρήστος Ρίου 
9 Τούμπας Αθανάσιος Ιωάννης Δρεπάνου 
10 Αγγελόπουλος Αριστομένης Δημήτριος Σελλών 
11 Ζάγκλας Ανδρέας Νικόλαος Σελλών 
12 Γεννάτος Στυλιανός Ευθύμιος Ρίου 
13 Καρούσος Κων/νος Θρασύβουλος Ρίου 

 
                   9. Δήμος Συμπολιτείας  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Δημόπουλος Αντώνιος  Γεώργιος Γρηγόρη 
2 Λέντζος Αντώνιος Ιωάννης Μυρόβρυσης 
3 Θανάσουλιας Κων/νος Ιωάννης Μυρόβρυσης 
4 α)Μποδιώτης Σπυρίδων, β)Μποδιώτης 

Μελέτιος 
α)Μελέτιος, β)Ιωάννης Νερατζιών 

5 Τσούμπος Χρήστος Παντελής Μυρόβρυσης 
6 Σιδέρη Σταμάτα Γεώργιος Ροδοδάφνης 
7 Ι.Ν. Αγ. Παρασκευής  

(πάτερ Γκίκας Χαράλαμπος) 
 Γρηγόρη 

 

 

                                                        1. Δήμος Αλυζίας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Σίσκα Μαρία Γεώργιος Μύτικα 
2 Τριτσογεωργού Ευαγγελία Σπυρίδων Κανδήλας 
3 Τσιλιμάντος Κων/νος Σπυρίδων Μύτικα 
4 Γριτσίπης Χρήστος Βασίλειος Κανδήλας 
5 Ι.Ν. Αγ. Νικολάου (Πολίτης Γεώργιος)  Μύτικα 

 

                                                    2. Δήμος Αντιρρίου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ζμπούκη Αικατερίνη Κων/νος Μολυκρείου 
 

Β. ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

9
                                                   3. Δήμος Αποδοτίας 

      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 
 

1 Λυμπέρης Ιωάννης Νικόλαος Αμπελακιωτίσσης  
2 Παπαγεωργακόπουλος Κων/νος Ιωάννης Αμπελακιωτίσσης  
3 Παπαδημητρίου Γεώργιος Πολύκαρπος Αμπελακιωτίσσης  
4 Πετσίνης Κων/νος Αθανασίου Αμπελακιωτίσσης  

5 Ι.Ν. Αγ. Βαρβάρας (Πολύζος Ιωάννης 
του Αλεξάνδρου)   Αμπελακιωτίσσης 

 
6 Αλεξοπούλου Αλεξάνδρα Πέτρος Αμπελακιωτίσσης  
7 Κάρπουλας Κανέλλος Φώτιος Αμπελακιωτίσσης  
8 Ανδρεοπούλου Ανιγόνη Αθανασίου Κεντρικής  
9 Κοκόρου Ευτυχία Αλέξιος Αμπελακιωτίσσης  
10 Μαρογιάννης Κων/νος Βασίλειος Αμπελακιωτίσσης  
11 Κορέλης Ιωάννης Νικόλαος Κεντρικής  
12 Μπουκιστιάνου Μαρία Γεώργιος Καταφυγίου  
13 Θεοδωρόπουλος Γεώργιος Θωμάς Καταφυγίου  
14 Ζορμπάς Βασίλειος & Ιουλία Κων/νος Καταφυγίου  
15 Τσάμης Δημήτριος Χρήστος Καταφυγίου  
16 Θεοδωρόπουλος Αθανάσιος Γεώργιος Καταφυγίου  
17 Μπουκιστιάνου Βασιλική συζ. Αντωνίου Καταφυγίου 
18 Θεοδωρόπουλος Αλέξανδρος Νικόλαος Καταφυγίου  
19 Κανέλλος Χαράλαμπος Δημήτριος Αμπελακιωτίσσης  

 
                                                 4. Δήμος Θέρμου 

      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Παπαθεοδώρου Ευθυμία Αθανάσιος Σιταραλώνων 
2 Καστανάς Λάμπρος Νικόλαος Δρυμώνος 
3 Λαμπρής Φώτιος  Θεόδωρος Δρυμώνος 
4 Γαλανογιώργος Αντώνιος Αθανάσιος Σιταραλώνων 
5 Τριανταφύλλου Γεώργιος Χριστόφορος Σιταραλώνων 
6 Πάχνης Σπυρίδων & Γεώργιος Παναγιώτης Καλουδίου 
7 Πάχνης Φωκίων Δημήτριος Καλουδίου 
8 Κουτσοκώστα Ελένη Ιωάννης Μυρτέας 
9 Χατζή Ελένη  Γεώργιος Θέρμου 
10 Καστανάς Θεόδωρος Ανδρέας Θέρμου 
11 Καρβέλας Ιωάννης  Γεώργιος Δρυμώνος 
12 Καρβέλας Γεώργιος Ιωάννης Δρυμώνος 
13 Κουτρουμπέλη Καλλιρόη Χρήστος Σιταραλώνων 

 

                                                        5.  Δήμος Θεστιέων 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γιολδάσης Δημήτριος Χρήστος Καινουργίου 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

10
2 Σιαδήμας Κων/νος Αθανάσιος Παναιτωλίου 
3 Λουκάς Κων/νος Ιωάννης Καινουργίου 
4 Γράβαλος Παντελής Δημήτριος Παναιτωλίου 
5 Μπουρνάζος Γεώργιος Παναγιώτης Καινουργίου 
6 Δημητρέλης Φίλιππος Χριστόφορος Καινουργίου 
7 Κοκόνης Ευάγγελος Αντώνιος Παναιτωλίου 
8 Γρίβα Σαββούλα Νικόλαος Καινουργίου 

 

                                                        6. Δήμος Μακρυνείας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γούλας Δημήτριος Χρήστος Τριχωνίου 
2 α)Χρήστος Καγκαράς, β)Ειρήνη 

Σεγρέδου 
α)Σωτήριος, 
β)Δημήτριος 

Δαφνιά 

3 α)Τουμπαλίδης Ανδρέας, β)Τουμπαλίδη 
Θεοδώρα 

α)Γεώργιος, β)συζ. 
Βασιλείου 

Γαβαλούς 

4 Ανδρεόπουλος Βασίλειος Αθανάσιος Δαφνιά 
 

                                                      7.   Δήμος Ναυπάκτου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Βασιλόπουλος Γεώργιος Αθανάσιος Νεοκάστρου 
2 Δημητρόπουλος Αναστάσιος Βασίλειος Νεοκάστρου 
3 Δημητρόπουλος Θεόδωρος Σταύρος Νεοκάστρου 
4 Ραυτόπουλος Ιωάννης Χρήστος Νεοκάστρου 
5 Φούντας Γεώργιος Αναστάσιος Νεοκάστρου 
6 Δημητρόπουλος Χρήστος Κων/νος Νεοκάστρου 
7 Ραυτοπούλου Αναστασία Δημήτριος Νεοκάστρου 
8 Φούντας Ιωάννης Ανδρέας Νεοκάστρου 
9 Ραυτοπούλου Ελένη Γεώργιος Νεοκάστρου 
10 Ραυτόπουλος Σπυρίδων & Γεώργιος Αριστείδης Νεοκάστρου 

 

                                                   8.  Δήμος Παρακαμπυλίων 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Κατσούδα Γιαννούλα Γεωργίου Αγ. Βλασίου 
2 α)Ζήσης Χριστόφορος & Ειρήνη, 

β)Γκρατσιά Ελπίδα, γ)Γαλάνη Βασιλική, 
γ)Σβόλη Ευθυμία, δ)Στασινού 
Παναγιώτα 

α)Χρήστος, 
β)Χρήστος, 
γ)Χρήστος, 
δ)Χρήστος 

Αγ. Βλασίου 

3 Καραμούζης Βασίλειος Φίλιππος Αγ. Βλασίου 
4 Ζήσης Χριστόφορος & Ειρήνη Χρήστος Αγ. Βλασίου 
5 α)Σπυρέλης Δημήτριος, β)Σπυρέλη 

Θεοδώρα 
α)Βασίλειος, 
β)Ιωάννης 

Αγ. Βλασίου 

 

 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

11
                                                9.  Δήμος Πλατάνου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Κώης Αλέξανδρος & Δήμητρα Κλέαρχος Πλατάνου 
2 Στάικος Δημήτριος Γεώργιος Κλεπάς 
3 Κατσίκας Δημήτριος Γεώργιος Πλατάνου 
4 Μπερτσούλη Ευαγγελία & Κων/να Θεόδωρος Πλατάνου 
5 Ζιάμπαρα Ευαγγελία Φώτιος Αγ. Δημητρίου 
6 Ζώργιος Αντώνιος Χρήστος Αγ. Δημητρίου 
7 Αδραχτάς Κων/νος Μιχαήλ Πλατάνου 
8 Ζώργιος Κων/νος Αντώνιος Πλατάνου 
9 Δανιάς Ανδρέας Ανδρέας Πλατάνου 
10 Δανιάς Λεωνόδας Ανδρέας Πλατάνου 
11 Ζάχου Κων/να Φώτιος Αγ. Δημητρίου 

 

                                               10. Δήμος Πυλλήνης 
      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Λόης Μιχαήλ Κων/νος Γεώργιος 
Φώτιος Πολύκαρπος Ελευθεριανής 

2 Σερέτης Αθανάσιος Ευθύμιος Ελευθεριανής 
3 Άγγελη Χρυσάνθη Μιχαήλ Μηλέας 
4 Ζαΐμης Νικόλαος Αντώνιος Ελευθεριανής 
5 Γκίζας Δημήτριος Παναγιώτης Ελευθεριανής 
6 Ζωιτός Ιωάννης Ευάγγελος Ελευθεριανής 
7 Πίττας Ηλίας Κων/νου Ελευθεριανής 
8 Μούκα Κων/να Πολύκαρπος Ελευθεριανής 
9 Σαλτού Γεωργία Κων/νος Μηλέας 
10 Μούκας Νικόλαος Αριστοτέλης Ελευθεριανής 
11 Κατσιγιάννης Βασίλειος Αλέξιος Μηλέας 
12 Κατσιγιάννης Κων/νος Αντώνιος Μηλέας 
13 Λόη Αικατερίνη Βασίλειος Ελευθεριανής 

 

                                                            11.Δήμος Χάλκειας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Βαλμάς Δημήτριος Αντώνιος  Τρικόρφου 
2 Διαμαντής Θεόδωρος Βασίλειος Άνω Βασιλικής 
    

3 α)Τσιλιγιάννης Κων/νος, β)Τσιλιγιάννης 
Μάρκος,   γ)Τσιλιγιάννη Λαμπρινή 

α)Θεόδωρος, 
β)Κων/νος, 
γ)Μάρκος  

Γαβρολίμνης 
 

4 Ζήκου Παναγιώτα & Καλλιόπη Γεώργιος Γαλατά 
5 Δημόπουλος Αντώνιος Βασίλειος Τρικόρφου 
6 Κάκκος Ιωάννης Βασίλειος Γαβρολίμνης 
7 Παγανιάς Ιωάννης Ελένη Δέσποινα Θωμάς Βασιλικής 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

12
8 Παγανιάς Κων/νοςΧρήστος Νικόλαος Βασιλικής 
9 Αποστολόπουλος Λεωνίδας Γεώργιος Βασιλικής 

 

 

 

 

 

                                                             1. Δήμος Ζαχάρως 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Μανώλης Ευστάθιος Σωτήριος  Καληδόνης 
2 Γεωργακόπουλος Ιωάννης  Σπύρος  Ξηροχώριου 
3 Δημοπανάγος Φώτης Αναστάσιος Λεπρέου 
4 Μπαμης Παναγιώτης Γεώργιος Αρτέμιδας 

 

                                                             2.  Δήμος Φιγαλείας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Μανώλης Πολυχρόνης  Γεώργιος  Ν. Φιγαλείας 
2 Τσιούτας Πέτρος Αναστάσιος        Ν. Φιγαλείας 
3 Δαμπόλια Αδαμαντία  Γεώργιος        Ν. Φιγαλείας 
4 Κοπίτσας Γεώργιος  Νικόλαος Ν. Φιγαλείας 

    5 Ζώτου Ελένη  Παναγιώτης Ν. Φιγαλείας 
    6 Κρανίτης Αλέξιος  Παναγιώτης Ν. Φιγαλείας 
    7 Γκουβάτσος  Χρήστος Δημήτριος Ν. Φιγαλείας 
    8 Αθανασοπούλου Αιμιλία  Παναγιώτη Ν. Φιγαλείας 
    9 Ζώης Ιωάννης Αναστάσιος Ν. Φιγαλείας 
   10 Ζώης Ιωάννης  Βασίλειος Ν. Φιγαλείας 
   11 Μανιάτης Αναστάσιος Αριστείδης Ν. Φιγαλείας 
   12 Κρανίτη Ιωάννα  Αριστείδης Ν. Φιγαλείας 
   13 Γιαννίκου Αφροδίτη Ιωάννης Ν. Φιγαλείας 
 
 
 
 
Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμoύ, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Γ. ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\613.doc 
 

13
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 

άρθρο 1, παρ. 2 της από 26.03.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το 
Ν.1190/81. 

 

                              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                      ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
 
 
 
                             Ι. ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                         

1. Υπουργείο ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Γ.Δ.Ε.                                                                                        

    α) Γρ. Υφυπουργού   
    β) Γρ.  Γεν. Γραμματέα                                                                             
    γ) Γρ.  Γεν. Διευθυντή                      
 2. Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
 3. Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας                              
 4. Νομ/κή Αυτ/ση Αχαΐας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)   
 5. Νομ/κή Αυτ/ση Αιτωλοακαρνανίας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
   στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
6. Νομ/κή Αυτ/ση Ηλείας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)  
7. Εθνικό Τυπογραφείο  
    (για δημοσίευση) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμ. Προγρ/σμού & Πληρ/κής (Α)  
2. Χρον. Αρχείο 
3. Ε. Λυμπεροπούλου (3)  
4. Ν. Βασιλειάδου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


